
По одржувањето на дебатата 
значително се зголемил 
процентот на испитаници кои ја 
идентификуваат 2020 година 
како точен одговор на ова 
прашање, достигнувајќи 85,9% во 
споредба со 56,7% пред дебатата, 
што укажува на јасност по 
дебатата.

НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДРЖАВНИТЕ ПОЗИЦИИ 
ВО МЕЃУНАРОДНИТЕ ОДНОСИ 
Дебатната анкета® е уникатна форма на политички консултации 
која ги комбинира техниките на испитување на јавното мислење и 
јавната расправа, за да претстави како би изгледало јавното 
мислење на одредена тема, доколку граѓаните би имале можност 
повеќе да се запознаат со темата. Дебатната анкета ги прикажува 
преференците и мислењата на граѓаните, пред и по детално 
запознавање со темата.

1001 
анкетирани пред 
дебатниот настан

135 
анкетирани по 

дебатниот настан

Економски раст Зголемени безбедносни 
и одбранбени способности

Подобра меѓународна позиција Пристап до европските пазари

Пред дебата               По дебатаРезултати

Односи и соработка 
со други земји 

Сите дејствија и чекори кои 
една држава ги превзема во релација 

со други држави и организации

Принципи на промоција 
на државните вредности

Сет на политики врз основа 
на кои се уредуваат односите 

со останатите држави

53.3%
61.7%

Дебатната анкета ЕПИ ја спроведува по четврти пат во соработка со Центарот за делиберативна демократија на Универзитетот Стенфорд од САД.
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Забележан е значителен раст на 
процентот на учесници кои ја 
идентификуваат 2022 година како 
точен одговор од 17,2% пред 
дебатаа на 26,7% после дебатата 
што укажува на јасност по дебатата 
а и потреба од навремено 
информирање на граѓаните за 
клучни процеси во државата.  

85.9%

56.7%

26.7%
17.2%

Според Вас, кои мислите дека се главните придобивки 
од членството на Северна Македонија во ЕУ и НАТО?

Што претставува надворешна политика на една држава?

Во која година почнува скрининг процесот 
за пристапување во Европската Унија?

Во која година Северна Македонија 
стана официјално полноправна членка на НАТО?

На скала од 0 до 10, каде 0 означува 
воопшто не влијае, 10 означува многу 
влијае, дали надворешната политика на 
Северна Македонија влијае врз Вашиот 
секојдневен живот?

На скала од 0 до 10, 
каде 0 означува воопшто не е важна, 
10 означува исклучително важна, колку 
е важна регионалната стабилност и 
соработката со соседните земји за 
иднината на Северна Македонија?

НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА


